
 

STATISTIKA VYPLACENÝCH 
PŘÍSPĚVKŮ OD ÚŘADU PRÁCE                               
NA KOMPENZAČNÍ POMŮCKY 

2014 – 8/2016  

ÚDAJE POSKYTNUTÉ DNE 27.9.2016  
Z GENERÁLNÍHO ŘEDITELSTVÍ ÚŘADU PRÁCE 

http://www.socialniradce.cz/


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 1 

Pomůcky dle typu 
postižení 

Vyplacené řádné dávky 
Dodatečná úprava motorového 

vozidla 
Stavební práce spojené 

s uzpůsobením koupelny a WC 
Speciální komponenty 

osobního počítače 
Nájezdové ližiny 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

1a) Anatomická ztráta obou dolních končetin 
v bércích a výše  37  48  30  17  11  6  0  0  0  8  3  1 

1b) Funkční ztráta obou dolních končetin na 
podkladě úplné obrny nebo těžkého ochrnutí  208  234  194  58  71  52  0  0  0  21  25  12 

1c) Anatomická ztráta podstatných částí jedné horní 
a jedné dolní končetiny v předloktí/bérci a výše  0  1  1  2  4  1  0  0  1  0  0  0 
1d) Funkční ztráta jedné horní a jedné dolní 
končetiny na podkladě úplné obrny nebo těžkého 
ochrnutí  11  18  5  30  25  26  1  4  1  1  2  3 

1e) Ankylóza obou kyčelních kloubů nebo obou 
kolenních kloubů nebo podstatné omezení hybnosti  6  1  4  2  4  5  0  0  0  1  0  1 

1f) Ztuhnutí všech úseků páteře s těžkým omezením 
pohyblivosti alespoň 2 kloubů dolních končetin  0  2  1  1  3  3  0  0  0  0  0  0 

1g) Těžké funkční poruchy pohyblivosti na zákl. 
postižení 3 a více funkčních celků pohyb. ústrojí  78  123  57  46  50  42  17  22  17  10  10  12 
1h) Disproporční poruchy růstu provázené 
deformitami končetin a hrudníku, tělesná výška do 
120 cm  0  3  5  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

1i) Anatomická ztráta dolní končetiny ve stehně bez 
možnosti oprotézování nebo exartikulace  9  13  17  12  12  9  0  0  0  3  6  3 

1j) Anatomická nebo funkční ztráta končetiny  29  35  25  18  23  26  0  2  1  0  0  0 

1k) Anatomická nebo funkční ztráta obou horních 
končetin  0  0  0  0  1  2  4  2  3  0  0  0 

1l) Anatomická ztráta dolní končetiny ve stehně 
s možností oprotézování  42  58  30  4  17  13  0  0  0  0  0  0 

4b) Těžká nebo hluboká mentální retardace a stavy 
na rozhraní těžké mentální retardace  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

SOUČET  420  536  369  190  221  185  22  30  23  44  46  32 

http://www.socialniradce.cz/


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 2 

Pomůcky dle typu 
postižení 

Vyplacené řádné dávky 
Přenosná rampa Schodolez Schodišťová plošina, 

včetně instalace 
Stropní zvedací systém, 

včetně instalace 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

1a) Anatomická ztráta obou dolních končetin 
v bércích a výše  3  5  2  6  11  10  28  21  14  9  13  9 
1b) Funkční ztráta obou dolních končetin na 
podkladě úplné obrny nebo těžkého ochrnutí  15  20  18  51  48  31  86  119  94  74  95  66 
1c) Anatomická ztráta podstatných částí jedné horní 
a jedné dolní končetiny v předloktí/bérci a výše  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
1d) Funkční ztráta jedné horní a jedné dolní 
končetiny na podkladě úplné obrny nebo těžkého 
ochrnutí  5  5  3  16  13  21  27  31  24  14  22  12 
1e) Ankylóza obou kyčelních kloubů nebo obou 
kolenních kloubů nebo podstatné omezení hybnosti  1  0  0  3  5  3  3  6  8  2  2  1 
1f) Ztuhnutí všech úseků páteře s těžkým omezením 
pohyblivosti alespoň 2 kloubů dolních končetin  0  0  0  0  0  1  0  3  1  0  2  1 
1g) Těžké funkční poruchy pohyblivosti na zákl. 
postižení 3 a více funkčních celků pohyb. ústrojí  12  12  4  27  32  21  75  67  44  43  72  58 
1h) Disproporční poruchy růstu provázené 
deformitami končetin a hrudníku, tělesná výška do 
120 cm  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
1i) Anatomická ztráta dolní končetiny ve stehně bez 
možnosti oprotézování nebo exartikulace  1  3  1  15  10  8  16  27  21  8  9  4 

1j) Anatomická nebo funkční ztráta končetiny  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
1k) Anatomická nebo funkční ztráta obou horních 
končetin  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
1l) Anatomická ztráta dolní končetiny ve stehně 
s možností oprotézování  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

4b) Těžká nebo hluboká mentální retardace a stavy 
na rozhraní těžké mentální retardace  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

SOUČET  37  45  28  118  119  95  235  274  206  150  215  151 

 

http://www.socialniradce.cz/


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 3 

Pomůcky dle typu 
postižení 

Vyplacené řádné dávky 
Stavební práce spojené 

s rozšířením dveří v bytě 
Schodišťová sedačka, 

včetně instalace 
Motorové vozidlo Speciální zádržní systémy 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

1a) Anatomická ztráta obou dolních končetin 
v bércích a výše  3  3  0  6  7  7  146  173  123  0  1  0 
1b) Funkční ztráta obou dolních končetin na 
podkladě úplné obrny nebo těžkého ochrnutí  14  13  7  36  37  36  528  610  418  20  24  23 
1c) Anatomická ztráta podstatných částí jedné horní 
a jedné dolní končetiny v předloktí/bérci a výše  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
1d) Funkční ztráta jedné horní a jedné dolní 
končetiny na podkladě úplné obrny nebo těžkého 
ochrnutí  2  6  1  17  12  11  130  120  84  0  0  2 
1e) Ankylóza obou kyčelních kloubů nebo obou 
kolenních kloubů nebo podstatné omezení hybnosti  1  1  0  0  0  0  34  29  23  0  0  0 
1f) Ztuhnutí všech úseků páteře s těžkým omezením 
pohyblivosti alespoň 2 kloubů dolních končetin  0  0  0  0  0  0  11  27  10  0  0  0 
1g) Těžké funkční poruchy pohyblivosti na zákl. 
postižení 3 a více funkčních celků pohyb. ústrojí  4  6  7  0  0  0  317  358  218  25  13  20 
1h) Disproporční poruchy růstu provázené 
deformitami končetin a hrudníku, tělesná výška do 
120 cm  0  0  0  0  0  0  5  3  4  1  0  0 
1i) Anatomická ztráta dolní končetiny ve stehně bez 
možnosti oprotézování nebo exartikulace  0  2  2  9  5  7  62  70  51  0  0  0 

1j) Anatomická nebo funkční ztráta končetiny  2  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
1k) Anatomická nebo funkční ztráta obou horních 
končetin  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
1l) Anatomická ztráta dolní končetiny ve stehně 
s možností oprotézování  0  0  0  8  14  16  167  157  122  0  0  0 

4b) Těžká nebo hluboká mentální retardace a stavy 
na rozhraní těžké mentální retardace  0  0  0  0  0  0  375  449  303  16  10  11 

SOUČET  26  32  18  76  75  77 1 775 1 996 1 356  62  48  56 

 

http://www.socialniradce.cz/


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 4 

Pomůcky dle typu postižení 

Vyplacené řádné dávky 
Kalkulátor 
s hlasovým 
výstupem 

Digitální čtecí přístroj pro 
nevidomé s hlasovým 

výstupem 

Digitální zápisník pro 
zrakově postižené 

s hlasovým výstupem 
nebo braillským 

displejem 

Speciální 
programové 
vybavení pro 

zrakově postižené 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

2a) Úplná nevidomost obou očí  1  0  3  72  77  65  32  22  28  3  4  2 

2b) Praktická nevidomost obou očí  0  3  2  72  97  56  32  35  26  3  3  2 

2c) Těžká slabozrakost obou očí  1  0  0  7  15  8  12  12  2  0  2  0 
2d) Ztráta jednoho oka nebo ztráta visu jednoho oka se 
závažnější poruchou funkcí na druhém oku  1  1  0  17  16  6  6  6  6  1  2  3 

SOUČET  3  4  5  168  205  135  82  75  62  7  11  7 
 

Pomůcky dle typu postižení 

Vyplacené řádné dávky 
Vodicí pes Slepecký psací stroj DYMO kleště Elektronická orientační 

pomůcka pro nevidomé 
a hluchoslepé 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

2a) Úplná nevidomost obou očí  14  13  17  6  3  5  1  1  1  13  19  24 

2b) Praktická nevidomost obou očí  10  16  9  4  7  4  2  1  0  19  32  21 

2c) Těžká slabozrakost obou očí  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
2d) Ztráta jednoho oka nebo ztráta visu jednoho oka se 
závažnější poruchou funkcí na druhém oku  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

SOUČET  24  29  26  10  10  9  3  2  1  32  51  45 
 

http://www.socialniradce.cz/


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 5 

Pomůcky dle typu postižení 

Vyplacené řádné dávky 

Elektronická komunikační 
pomůcka pro nevidomé a 

hluchoslepé 

Indikátor barev pro 
nevidomé 

Měřící přístroje pro 
domácnost 

s hlasovým nebo 
hmatovým 
výstupem 

Braillský displej pro 
nevidomé 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

2a) Úplná nevidomost obou očí  57  64  70  9  10  4  9  13  13  14  4  19 

2b) Praktická nevidomost obou očí  82  143  96  4  6  8  8  19  21  1  8  2 

2c) Těžká slabozrakost obou očí  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
2d) Ztráta jednoho oka nebo ztráta visu jednoho oka se 
závažnější poruchou funkcí na druhém oku  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

SOUČET  139  207  166  13  16  12  17  32  34  15  12  21 
 

Pomůcky dle typu postižení 

Vyplacené řádné dávky 
Tiskárna 

reliéfních znaků 
pro nevidomé 

Hlasové 
popisovače pro 

nevidomé a 
hluchoslepé 

Diktafon Kamerová 
zvětšovací lupa 

Digitální 
zvětšovací lupa 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

2a) Úplná nevidomost obou očí  1  1  2  11  1  2  5  5  4  0  0  0  0  0  0 

2b) Praktická nevidomost obou očí  0  2  1  7  9  6  5  10  8  152  159  110  59  66  48 

2c) Těžká slabozrakost obou očí  0  0  0  0  0  0  1  1  0  80  122  84  25  23  18 
2d) Ztráta jednoho oka nebo ztráta visu jednoho oka se 
závažnější poruchou funkcí na druhém oku  0  0  0  0  0  0  0  0  0  69  90  50  16  24  14 

SOUČET  1  3  3  18  10  8  11  16  12  301  371  244  100  113  80 

http://www.socialniradce.cz/


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 6 

Pomůcky dle typu 
postižení 

Vyplacené řádné dávky 

Elektronická 
orientační pomůcka 

pro nevidomé a 
hluchoslepé 

Elektronická 
komunikační 
pomůcka pro 
nevidomé a 
hluchoslepé 

Signalizace bytového 
zvonku, signalizace 
domovního zvonku, 

včetně instalace 

Signalizace pláče dítěte, 
včetně instalace 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

3a) Oboustranná úplná hluchota  0  0  0  0  0  0  18  17  23  5  7  4 

3b) Oboustranná praktická hluchota  0  0  0  0  0  0  21  30  23  2  6  6 

3c) Těžká forma hluchoslepoty  1  0  0  2  1  0  0  0  2  0  0  0 

SOUČET  1  0  0  2  1  0  39  47  48  7  13  10 

 

Pomůcky dle typu 
postižení 

Vyplacené řádné dávky 

Speciální programové 
vybavení pro edukaci 
a reedukaci sluchu... 

Individuální indukční 
smyčka 

Zařízení pro poslech 
audiovizuálního zařízení 

Signalizace 
telefonního zvonění 

Telefonní zesilovač 

Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  Počet vyplacených  

Žádost - Zdravotní postižení 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

v 
1

-1
2

/2
0

1
4

 

v 
1

-1
2

/2
0

1
5

 

v 
1

-8
/2

0
1

6
 

3a) Oboustranná úplná hluchota  0  2  8  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

3b) Oboustranná praktická hluchota  0  1  5  20  13  20  25  50  45  6  3  5  0  3  1 

3c) Těžká forma hluchoslepoty  0  0  1  0  0  0  1  1  2  1  0  0  0  0  1 

SOUČET  0  3  14  20  13  20  26  51  47  7  3  5  0  3  2 

 

http://www.socialniradce.cz/


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 7 

 

Průměrná výše přiznaného příspěvku na 

pořízení motorového vozidla 

+ nejnižší vyplacená částka a maximální 

skutečně vyplacená částky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

p
rů

m
ě

rn
á 

vy
p

la
ce

n
á 

čá
st

ka
 n

a 
m

o
to

ro
vé

 

vo
zi

d
lo

 

n
e

jn
iž

ší
 v

yp
la

ce
n

á
 

čá
st

ka
 

n
e

jv
yš

ší
 v

yp
la

ce
n

á 

čá
st

ka
 

2014 157254 10 000 200000 

2015 155337 4 000 200000 

2016 (1-8) 153138 5 000 200000 

http://www.socialniradce.cz/


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 8 

 
Tento e-book ZDE.  

o  

 
uaci z  

V je po
do budoucího maximálního zisku.  

Moje heslo je:  

Projekt §ociální rádce není dotován z  

 

  

 laik nemusí mít v . 

-  

 

  

 nemají za sebou tolik let praxe v 
 

  
 

  

Jde o inf  
 

Jeho j  

 z  
situaci jednat. 
 

  

 

http://www.socialniradce.cz/
http://www.socialniradce.cz/?page_id=10


WWW.SOCIALNIRADCE.CZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   STRÁNKA 9 

V DALŠÍCH DÍLECH SE DOČTETE: 

 

 jak požádat o invalidní důchod – funkčně, účinně (a jaká jsou posudková kritéria) 

 jak se odvolat proti nepřiznání dávky 

 jaké jsou kompenzační pomůcky, kde a jak je sehnat (s příspěvkem) 

 jak požádat o příspěvek na péči a jaké jsou posudková kritéria 

 jak je to s občanským průkazem osob omezených ve svéprávnosti 

 kdy může opatrovanec jednat samostatně 

 jak zpochybnit jednání opatrovance 

 opatrovník vs. sociální služba 

 závazek opatrovníka vůči sociální službě; příkazní smlouva 

 průtahy v řízení a náhrada škody 

 kdy a kdo může co podepsat (za zdravotně postiženého) 

 jaká jsou práva a povinnosti pečující osoby 

 ...a mnoho dalšího 

 

 

http://www.socialniradce.cz/
http://www.socialniradce.cz/

